



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26032022-234498
CG-DL-E-26032022-234498

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1264]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 24, 2022/चैत्र 3, 1944

No. 1264]

NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 24, 2022/CHAITRA 3, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 मार्च, 2022

का.आ. 1306(अ).—जबकि सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय में भारत सरकार की अधिसूचना संख्या का.आ. ४७३२(अ) दिनांक १५ नवंबर २०२१ द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड ३, उप-खंड (ii) में प्रकाशित किया गया है। राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, १९५६ (१९५६ का ४८) (बाद में उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित) की धारा 3क की उप-धारा (१) केंद्र सरकार ने उक्त अधिसूचना के साथ संलग्न अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि के अधिग्रहण के अपने इरादे की घोषणा की थी, ओड़ीशा राज्य के खोरधा जिले में किमी. २३९.९ से किमी. २९४.३ (खोरधा-नयागढ़ खंड) तक की भूमि के खंड पर पक्की कंधे/चार लेन और टोल प्लाजा के साथ चौड़ीकरण/दो लेन के निर्माण और एनएच-५७ के रखरखाव, प्रबंधन और संचालन के लिए।

और जबकि उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा ३क की उप-धारा (३) के तहत उड़िया और अंग्रेजी दोनों में "मातृभाषा" समाचार पत्र दिनांक २३.१२.२०२१ में प्रकाशित किया गया था;

और जबकि सक्षम प्राधिकारी भूमि अधिग्रहण को ऐसी कोई आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

ओडिशा राज्य के खोरधा जिले में किमी 239.9 से किमी 294.3 एनएच57 (टिकटला में टोल प्लाजा सहित खोरधा-नयागढ़ खंड) तक NH57 गिरने वाली संरचनाओं के साथ या बिना अधिग्रहण की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: उड़ीसा		जिले का नाम: खोर्धा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बेगुनिअ				
	गांव का नाम: लोकनाथपुर				
1	234	निजी	शारद-2	0.0125457	महेश्वर नायक एँस्/ओ गदाधर नायक (२३४(नोट:द किसाम आफ् प्लाट नो 234 हेज़् बिन् कन्भर्टिड् टू घरबरी एज़् पर् और्डर् इन् ओएँल्आर् 8(ए) केय्स नो.- 1923/2021 प्रैअर् टू 3(ए) नोटफकेय्पन् डेय्ट 15.11.2021))
2	234	निजी	शारद-2	0.0064752	सजिता साहू,डबल्यू/ओ काशीनाथ साहू (२३४/१६८३)
3	234	निजी	शारद-2	0.0076893	रेस्मा साहू,डबल्यू/ओ कुलमणि साहू (२३४/१६८८)
4	234	निजी	शारद-2	0.0076893	प्राकाष् कुमार पृष्टि एँस्/ओ ब्रजमोहन पृष्टि (२३४/१६८७)
5	234	निजी	शारद-2	0.0153786	ऐञ्जेय कुमार बहेरा,एँस्/ओ काशीनाथ बहेरा (२३४/१६८०)
6	234	निजी	शारद-2	0.0165927	मंजुलता बाई,डबल्यू/ओ प्रसन्न कुमार बाई (२३४/१६७८)

7	234	निजी	शारद-2	0.012141	चंदन नायक एँस्/ओ गदाधर नायक (२३४/१६७९/१७०२)
8	234	निजी	शारद-2	0.012141	चंद्रमा मार्ता, डबल्यू/ओ गिरिधारी मार्ता (२३४/१६७९/१७०५ (नोट: द किसाम आफ् प्लाट नो २३४/१६७९/१७०५ हेज़ बिन् कन्भर्टिड टू घरबरी एज़ पर् और्डर इन् ओएँल्आर् 8(ए) केय्स नो,.- 62/2021 प्रैअर् टू 3(ए) नोटफकेय्पन् डेय्ट 15.11.2021))
9	234	निजी	शारद-2	0.0550392	सुधांसु कूम्पार् पत्र एँस्/ओ रबीन्द्र कूम्पार् पत्र, प्लाट नो. 1075/3165, स्वागत कूम्पार् परिदा, एँस्/ओ कन्हू चरण परिदा, प्लाट नो. 1076/3162, सत्यरंजन साहू, एँस्/ओ श्रीधर साहू (२३४/१६७९/१७११)
10	234	निजी	शारद-2	0.004047	सान्ताष् कूम्पार् समांतराय, एँस्/ओ धनेश्वर लेंका (२३४/१६७९/१७१४)
11	234	निजी	शारद-2	0.0020235	सान्ताष् कूम्पार् समांतराय, एँस्/ओ धनेश्वर लेंका (२३४/१६८९)
तालुक का नाम: बोलगढ़					
गांव का नाम: टिकताल					
1	303	निजी	सारद एँएँनू जलसेचित-२	0.0137598	राकेश कूम्पार् पेन्डा, स्मृति रेखा पेन्डा, एँस्/डी/ओ-रबीन्द्र पेन्डा, चिन्मयी पेन्डा, कल्याणी पेन्डा, डी/ओ-त्रैलोकनाथ पेन्डा, सुप्रिया पेन्डा, डबल्यू/ओ-त्रैलोकनाथ पेन्डा, बैकनाथनाथ पेन्डा, एँस्/ओ-ईश्वर पेन्डा ()
2	313	निजी	सारद एँएँनू जलसेचित-२	0.056658	अजय कूम्पार् बहेरा, बुद्धि बहेरा, एँस्/डी/ओ- भगवान बहेरा, बिरांची बहेरा, सुदर्शन बहेरा, वसंती

					बहेरा, एँस्/डी/ओ -आराटा बहेरा, विजया बहेरा, विनोद बहेरा, जयंति बहेरा, दमयंती बहेरा, ममता बहेरा, एँस्/डी/ओ- मेय्डन् बहेरा, टीकी बहेरा, डबल्यू/ओ -मेय्डन् बहेरा, पंचु बहेरा, एँस्/ओ - बिस्वम्बर बहेरा ()
3	314	निजी	सारद एँनूए जलसेचित-३	0.020235	गोविन्द बहेरा, एँस्/ओ -फकीरा बहेरा ()
4	315	निजी	सारद एँनूए जलसेचित-२	0.0020235	बंधु बहेरा, एँस्/ओ- नबीन बहेरा ()
5	334	सरकारी	श्मशान	0.141645	गभर्मन्ट (सर्वसाधारण) ()
6	382	सरकारी	गोचर	0.0141645	गभर्मन्ट (रखित) ()
7	494	सरकारी	रस्ता	0.0068799	गभर्मन्ट (सर्वसाधारण) ()
8	505	सरकारी	गोचर	0.291384	गभर्मन्ट (रखित) ()
9	506	सरकारी	पतित	0.032376	गभर्मन्ट (अबादा जोग्य अनबदी) ()
10	507	सरकारी	नयन जोरी	0.335901	गभर्मन्ट (वर्क्स डिपार्ट्मन्ट) ()
11	508	सरकारी	कच्चा सड़क	0.145692	गभर्मन्ट (वर्क्स डिपार्ट्मन्ट) ()
12	509	सरकारी	पक्का रस्ता	0.222585	गभर्मन्ट (वर्क्स डिपार्ट्मन्ट) ()
13	510	सरकारी	नयन जोरी	0.190209	गभर्मन्ट (वर्क्स डिपार्ट्मन्ट) ()
14	511	सरकारी	नयन जोरी	0.3095955	गभर्मन्ट (वर्क्स डिपार्ट्मन्ट) ()

15	512	निजी	सारद एएँनए जलसेचित-३	0.016188	चंडीप्रसाद पट्टनायक, सस्मिता पट्टनायक, पुष्पित पट्टनायक, रंजित पट्टनायक, ममता पट्टनायक, एँस्/डी/ओ- दीनबंधु पट्टनायक, मानजू रंजन पट्टनायक, मिहिर रंजन पट्टनायक, गीतांजलि पट्टनायक, एँस्/डी/ओ- ब्रजबंधु पट्टनायक, मणिंद्र चेन्द्रा पट्टनायक, किरण पट्टनायक, एषाक् कुमार पट्टनायक, सुजाता डेस्, एँस्/डी/ओ -कृपसिन्धु पट्टनायक, बसन्त पट्टनायक, डबल्यू/ओ- कृपसिन्धु पट्टनायक, शरत पट्टनायक, एँस्/ओ- बिराकिशोर पट्टनायक ()
16	517	निजी	सारद एएँनए जलसेचित-२	0.024282	फकीरा कुमार पृष्टि, एँस्/ओ- दीनबंधु पृष्टि ()
17	518	सरकारी	नयन जोरी	0.004047	गभर्मन्ट (वर्क्स डिपार्ट्मेंट) ()
18	519	निजी	सारद एएँनए जलसेचित-3	0.008094	शशी नेय्क्, डी/ओ-खाली नेय्क् ()
19	520	निजी	सारद एएँनए जलसेचित-२	0.0101175	बना ज्योष्ण परिदा, डबल्यू/ओ -आनंद चेन्द्रा परिदा ()
20	520/2296	निजी	सारद एएँनए जलसेचित-२	0.044517	फकीर कुमार पृष्टि, एँस्/ओ- दीनबंधु पृष्टि ()
21	523	निजी	सारद एएँनए जलसेचित-२	0.012141	प्रफुल्ल कुमार बहेरा, प्रसन्न कुमार बहेरा, एँस्/ओ- सत्यवादी बहेरा, कुमुदा बहेरा, डबल्यू/ओ- सत्यवादी बहेरा ()
22	524	निजी	सारद एएँनए जलसेचित-२	0.0020235	गोविन्द बहेरा, एँस्/ओ -फकीर बहेरा ()
23	630	निजी	गोचर	1.86162	गभर्मन्ट (रखित) ()

	कुल	3.9179007	
--	-----	-----------	--

[फा. सं. NH-12037/23/2017/ORS/P-5/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th March, 2022

S.O. 1306(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number S.O.4732(E) dated 15th November 2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of widening/two lane with paved shoulder/four laning & Toll Plaza and Maintenance, management and operation of NH57 on the stretch of land from Km. 239.9 to Km. 294.3 (Khordha - Nayagarh Section) in the district of KHORDHA in the state of ODISHA.

And whereas the substance of the said notification has been published in Newspaper " **Matrubhasa**" dated 23.12.2021 both in Odia & English under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no such objections have been received by the Competent Authority Land Acquisition.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling NH57 in the stretch of land from Km239.9 to Km294.3 NH57 (Khordha-Nayagarh Section including Toll Plaza at Tikatala) in the district of KHORDHA in the state of ODISHA.

State: ODISHA		District: KHORDHA			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Begunia				
	Village: Lokanathpur				
1	234	Private	SARAD-2	0.0125457	Maheswar Nayak S/O Gadadhar Nayak 234(Note:The Kisam of Plot No 234 has been converted to Gharabari as per Order in OLR 8(A) case no.-1923/2021 prior to 3(A) notification date 15.11.2021)
2	234	Private	SARAD-2	0.0064752	Sajita sahoo,W/O Kasinath Sahoo 234/1683
3	234	Private	SARAD-2	0.0076893	Resma Sahoo,W/O Kulamani Sahoo 234/1688
4	234	Private	SARAD-2	0.0076893	Prakash Kumar Prusty S/O Brajamohan

					Prusty 234/1687
5	234	Private	SARAD-2	0.0153786	Ajay Kumar Behera,S/O Kasinath Behera 234/1680
6	234	Private	SARAD-2	0.0165927	Manjulata Bai,W/O Prasanna Kumar Bai 234/1678
7	234	Private	SARAD-2	0.012141	Chandan Nayak S/O Gadadhar Nayak 234/1679/1702
8	234	Private	SARAD-2	0.012141	Chandrama Martha,W/O Giridhari Martha 234/1679/1705 (Note:The Kisam of Plot No234/1679/1705 has been converted to Gharabari as per Order in OLR 8(A) case no,-62/2021 prior to 3(A) notification date 15.11.2021)
9	234	Private	SARAD-2	0.0550392	Sudhansu Kumar Patra S/O Rabindra Kumar Patra,Plot No.1075/3165, Swagata Kumar Parida,S/O Kanhu Charan Parida,Plot No.1076/3162, Satyaranjan Sahoo, S/O Sridhar Sahoo 234/1679/1711
10	234	Private	SARAD-2	0.004047	Santosh Kumar Samantaray,S/O Dhaneswar Lenka 234/1679/1714
11	234	Private	SARAD-2	0.0020235	Santosh Kumar Samantaray,S/O Dhaneswar Lenka 234/1689
	Taluk: Bolagad				
	Village: Tikatala				
1	303	Private	SAARADA ANA JALASECHITA-2	0.0137598	Rakesh Kumar Panda,Smruti Rekha Panda,S/D/O-Rabindra Panda,Cinmayee Panda,Kalyani Panda,D/O-Traiylonanath Panda,Supriya Panda,W/O-Traiylonanath Panda,Baikunathnath Panda,S/O-Iswar Panda
2	313	Private	SAARADA ANA JALASECHITA-2	0.056658	Ajaya kumar Behera,Budhi Behera,S/D/O- Bhagaban Behera,Biranchi Behera,Sudarsan Behera,Basanti Behera,S/D/O -Arata Behera,Bijaya Behera,Binod Behera,Jayanti Behera,Damayanti Behera,Mamata Behera,S/D/O- Madan Behera,Tiki Behera,W/O -Madan Behera,Panchu Behera,S/O - Biswambar Behera
3	314	Private	SAARADA ANA JALASECHITA-3	0.020235	Gobinda Behera,S/O -Fakira Behera
4	315	Private	SAARADA ANA JALASECHITA-2	0.0020235	Bandhu Behera,S/O- Nabin Behera
5	334	Government	SMASHAN	0.141645	Government (Sarbasadharan)
6	382	Government	GOCHAR	0.0141645	Government (Rakhita)

7	494	Government	RASTA	0.0068799	Government (Sarbasadharan)
8	505	Government	GOCHAR	0.291384	Government (Rakhita)
9	506	Government	PATITA	0.032376	Government (Abada Jogya Anabadi)
10	507	Government	NAYAN JORI	0.335901	Government (Works Department)
11	508	Government	KACHA SADAK	0.145692	Government (Works Department)
12	509	Government	PAKKA RASTA	0.222585	Government (Works Department)
13	510	Government	NAYAN JORI	0.190209	Government (Works Department)
14	511	Government	NAYAN JORI	0.3095955	Government (Works Department)
15	512	Private	SAARADA ANA JALASECHITA-3	0.016188	Chandiprasad Pattanayak, Sasmita Pattanayak, Puspita pattanayak, Ranjita Pattanayak, Mamata Pattanayak, S/D/O- Dinabandhu Pattanayak, Manas ranjan Pattanayak, Mihir ranjan Pattanayak, Gitanjali Pattanayak, S/D/O- Brajabandhu Pattanayak, Manindra chandra Pattanayak, Kirana Pattanayak, Ashok kumar Pattanayak, Sujata Das, S/D/O -Krupasindhu Pattanayak, Basanta Pattanayak, W/O- Krupasindhu Pattanayak, Sarat Pattanayak, S/O- Birakishor Pattanayak
16	517	Private	SAARADA ANA JALASECHITA-2	0.024282	Fakira kumar Prusty, S/O- Dinabandhu Prusty
17	518	Government	NAYAN JORI	0.004047	Government (Works Department)
18	519	Private	SAARADA ANA JALASECHITA-3	0.008094	Sasi Naik, D/O-Khali Naik
19	520	Private	SAARADA ANA JALASECHITA-2	0.0101175	Bana jyoshna Parida, W/O -Ananda Chandra Parida
20	520/2296	Private	SAARADA ANA JALASECHITA-2	0.044517	Fakir kumar Prusty, S/O- Dinabandhu Prusty
21	523	Private	SAARADA ANA JALASECHITA-2	0.012141	Prafulla kumar Behera, Prasanna Kumar Behera, S/O- Satyabadi Behera, Kumuda Behera, W/O- Satyabadi Behera
22	524	Private	SAARADA ANA JALASECHITA-2	0.0020235	Gobinda Behera, S/O -Fakir Behera
23	630	Private	GOCHAR	1.86162	Government (Rakhita)
			TOTAL	3.9179007	

[F. No. NH-12037/23/2017/ORS/P-5/3D]

RAJESH GUPTA, Director